¹ Ext. inter opus. aurea. — ² Ext. ib. — ³ Ext. apud Pet. Justin. l. VIII.

¹ Gaguin. in Lud. XI. — ² Addition. ad Monstr. Gag. in Lud. XI et alii. — ³ Gaguin. in Lud. XI. Meyer. l. XVII. Bellefor. Surt. l. XVIII. Annal. c. 39.

ferunt a Jordano abbate venefico Ludovicum uti sceleris auctorem, atque mox copiis, quas disposuerat, immissis Aquitaniam recepisse : at Burgundum ira accensum in regiam ditionem irrupisse ¹, Neellam Viromanduorum urbem compulisse ad deditioem, ac mox pactionum oblitum in dedititios sævisse, et sacra templa humano cruore respersisse : inde Royam cœpisse, Bellovacos adortum, sed non sine cæde suorum propulsatum : per Normanniam ferrum flammamque circumtulisse : in aliis pariter provinciis hinc a Burgunda factione in Campania, in Burgundia vero a regia magnam vastitatem effectam. Cæterum Franciscum ducem Britannia sibi conciliavit Ludovicus, atque a Burgundi fœdere divulsit, quocirca belli faeces imminutæ fuerunt.

14. *Legati tam Galli regis quam aliorum principum Sixto ferunt obsequia.* — Inter hæc rex Romam misit Theobaldum episcopum Cænonanensem ad Sixtum oratorem suum : quem in sacrum purpuratorum senatum die Junii octava adductum esse testatur cardinalis Papiensis, qui interfuit ; quæ vero proposuerit non subjicit. Interjectis paucis diebus allatæ sunt ejusdem Francorum regis litteræ ² quibus instabat Carolus Borbonium archiepiscopum Lugdunensem in Avenionensis legationis et administrationis comitatus Venusini, quæ eidem Carolo Bessarionis studio decretæ fuerant, possessionem induci.

15. Proximo mense audita est alia insignis legatio Gallica, qua solemnî ritu Sedis Apostolicæ majestatem reveriti Franci Sixtum, Christi verum in terris vicarium professi, regia obsequia illi detulere. Perstringit Volaterranus præcipua habitæ ab iis orationis capita hisce verbis ³ : « X Julii datus est publice senatus oratoribus Gallis ad profitendam obedientiam ». Et infra : « Descenderunt in commendationem sanguinis regii : lilia tria, quam in insigni statu sicut interpretantes, ut uno significari dicerent oleum, quo in coronatione inungitur rex : altero vexillum, quo est semper defensa fides Catholica : tertio potentiam, qua id sæpe potuerunt et possunt. Porro autem ingentem dixerunt esse fidem regis in Apostolicam Sedem et in Romanum Pontificem : quo in loco commemorantes ipsius Romanæ Sedis institutionem divinam, eminentem gloriam, et necessariam saluti, nostræ nimirum, venerari se illam venisse addiderunt ; dederuntque obedientiam debitam : postremo obtulerunt regem et regnum ».